



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2022 года

№ 544-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 263-п

Внести в государственную программу Омской области "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 263-п, следующие изменения:

1. В таблице раздела 1:

1) в строке "Задачи государственной программы" слово "секторе" заменить словами "и муниципальном секторах";

2) в строке "Подпрограммы государственной программы" слово "секторе" заменить словами "и муниципальном секторах";

3) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "245 015 494,07" заменить цифрами "222 915 494,07";

- цифры "22 100 000,00" заменить цифрами "0,00";

- цифры "9 468 655 250,00" заменить цифрами "9 535 482 350,00";

- цифры "2 321 094 230,00" заменить цифрами "2 355 275 430,00";

- цифры "1 384 301 660,00" заменить цифрами "1 416 947 560,00".

2. Абзац четырнадцатый раздела 2 исключить.

3. В абзаце третьем раздела 3 слово "секторе" заменить словами "и муниципальном секторах".

4. В разделе 6:

1) цифры "245 015 494,07" заменить цифрами "222 915 494,07";

2) цифры "22 100 000,00" заменить цифрами "0,00";

3) цифры "9 468 655 250,00" заменить цифрами "9 535 482 350,00";

4) цифры "2 321 094 230,00" заменить цифрами "2 355 275 430,00";

5) цифры "1 384 301 660,00" заменить цифрами "1 416 947 560,00";

6) в абзаце сорок первом:

- слова "и органы исполнительной власти" в соответствующих падежах заменить словами ", органы исполнительной власти и местного самоуправления" в соответствующих падежах;

- слова "17 000 000,00 руб." заменить словами "83 827 100,00 руб., в том числе 17 000 000,00 руб. за счет бюджетных средств.";

7) в абзаце сорок пятом слово "секторе" заменить словами "и муниципальном секторах".

5. В абзаце втором раздела 8 слово "секторе" заменить словами "и муниципальном секторах".

6. В строке "Подпрограмма № 1 "Сокращение энергетических издержек в государственном секторе экономики Омской области" приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омской области" слово "секторе" заменить словами "и муниципальном секторах".

7. В приложении № 2 "Подпрограмма "Сокращение энергетических издержек в государственном секторе экономики Омской области":

1) наименование подпрограммы изложить в следующей редакции:

"Сокращение энергетических издержек в государственном и муниципальном секторах экономики Омской области";

2) в таблице раздела 1:

- в строках "Наименование подпрограммы государственной программы", "Цель подпрограммы", в абзаце втором строки "Задачи подпрограммы" слово "секторе" заменить словами "и муниципальном секторах";

- в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия":

абзац шестой дополнить запятой;

после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

"Министерство культуры Омской области,

Министерство энергетики и жилищно-коммунального комплекса Омской области,

Главное управление контрактной системы Омской области";

- в абзаце втором строки "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ" слова "и органах исполнительной власти" заменить словами ", органах исполнительной власти и местного самоуправления";

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

абзац двенадцатый дополнить точкой;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"Финансирование из внебюджетных источников прогнозируется в объеме 66 827 100,00 руб., в том числе:

2022 год – 34 181 200,00 руб.;

2023 год – 32 645 900,00 руб.";

3) в абзацах первом, четвертом раздела 3 слово "секторе" заменить словами "и муниципальном секторах";

4) в разделе 5:

- в абзаце четвертом слова "и органах исполнительной власти" заменить словами ", органах исполнительной власти и местного самоуправления";

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Предполагается проведение технических мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем освещения, отопления, холодного и горячего водоснабжения и иных мер, направленных на уменьшение объема используемых энергетических ресурсов, в государственных учреждениях, органах исполнительной власти и местного самоуправления Омской области за счет средств из областного бюджета и внебюджетных источников, а также посредством реализации энергосервисных договоров (контрактов).";

5) в разделе 6:

- пункт 14 исключить;

- дополнить пунктами 16 – 21 следующего содержания:

"16. Значение целевого индикатора "Количество заключенных энергосервисных договоров (контрактов) организациями с участием государства или муниципального образования Омской области" рассчитывается Министерством экономики Омской области по данным Министерства здравоохранения Омской области, Министерства по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области, Министерства труда и социального развития Омской области, Министерства энергетики и жилищно-коммунального комплекса Омской области нарастающим итогом и измеряется в единицах.

17. Значение целевого индикатора "Количество вебинаров, проведенных для государственных и муниципальных заказчиков по вопросам, связанным с заключением энергосервисных контрактов" рассчитывается Министерством экономики Омской области по данным Главного управления контрактной системы Омской области нарастающим итогом и измеряется в единицах.

18. Значение целевого индикатора "Количество государственных учреждений Омской области, реализующих мероприятия по повышению энергетической эффективности систем освещения за счет внебюджетных источников финансирования" рассчитывается Министерством экономики Омской области по данным Министерства здравоохранения Омской области, Министерства культуры Омской области, Министерства труда и социального развития Омской области нарастающим итогом и измеряется в единицах.

19. Значение целевого индикатора "Количество государственных учреждений Омской области, реализующих мероприятия по повышению энергетической эффективности систем отопления за счет внебюджетных источников финансирования" рассчитывается Министерством экономики Омской области по данным Министерства здравоохранения Омской области, Министерства культуры Омской области, Министерства труда и социального развития Омской области нарастающим итогом и измеряется в единицах.

20. Значение целевого индикатора "Количество государственных учреждений Омской области, реализующих мероприятия по повышению энергетической эффективности систем холодного и горячего водоснабжения

и иные меры, направленные на уменьшение объема используемых энергетических ресурсов за счет внебюджетных источников финансирования" рассчитывается Министерством экономики Омской области по данным Министерства культуры Омской области ненарастающим итогом и измеряется в единицах.";

б) в разделе 7:

- после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"Финансирование из внебюджетных источников прогнозируется в объеме 66 827 100,00 руб., в том числе:

2022 год – 34 181 200,00 руб.;

2023 год – 32 645 900,00 руб.

Формирование внебюджетных источников финансирования предполагается за счет:

- направления средств, полученных от осуществления предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, на проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в государственных учреждениях Омской области;

- расширения практики заключения энергосервисных договоров (контрактов)."

8. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Стимулирование и информационное сопровождение реализации мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Омской области":

- цифры "228 015 494,07" заменить цифрами "205 915 494,07";

- цифры "22 100 000,00" заменить цифрами "0,00".

9. В таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

